

ŚMIECI DROŻEJĄ!

Dokończenie ze str. 1.

Na koniec odniósł się do wniosku radnego G. Więcka, zgłoszonego na jednej z komisji - chodziło o zniżki dla emerytów. „stety, ustawa” traktowanie, ale pozwala, by osoby o najniższych dochodach mogły skorzystać z ulg.

- *Jeżeli ktoś ma bardzo trudną sytuację ekonomiczną, to my w każdym przypadku indywidualnie rozpatrujemy wnioski o umorzenie* - zapewniał burmistrz.

O samotnie żyjących emerytów wspominał się również A. Marchiński.

- *To jest w mojej ocenie stawianie pod ścianą radnych. Jest przetarg i tak trzeba daną kwotę zapłacić. Jesteśmy bez pola manewru* - stwierdził A. Manikowski, pytając zarazem burmistrza, czy podjął jakieś działania w celu uszczelnienia tego systemu.

- *Gminę zamieszkuje ponad 24 tysiące mieszkańców, a deklaracje „śmieciowe” wypełniło ponad 21 tys. Gdzieś giną nam trzy tysiące?*

- *My te oświadczenia weryfikujemy* - odpowiadał burmistrz. Poinformował też o licencji na aplikację, którą nieodpłatnie przekazało nam miasto Świdnik. Jest ona wdrażana i pewnie okaże się pomocna w ściąganiu należnych opłat. A jest co ścierać, bo zaległości z opłatami

na koniec października br. wyniosły aż 519.398 zł.

- *Mimo wszystko 5 zł od osoby to jest spora podwyżka, którą szczególnie odczuwają większe rodziny* - zwrócił uwagę M. Witek. Radny zastanawiał się, skąd ta nadwyżka śmieci wystawianych w workach przy pojemnikach. - *Czy te osoby są w jakiś sposób zweryfikowane?* - pytał. - *Z moich obserwacji wynika, że wielu prowadzi działalność gospodarczą w miejscu zamieszkania i w tych workach raczej znajdują się odpady komunalne z prowadzonej działalności, a nie wytworzone przez mieszkańców.*

Radny S. Odrobiński zwrócił uwagę na lepsze monitorowanie ilości odpadów, żeby nie trzeba było dopłacać, tak jak w br., ponad 1,4 mln zł. Z kolei G. Więcek pytał, czy istnieje możliwość zmniejszenia opłat, gdyby się okazało, że aż tak dużo ich nie wytworzymy.

- *Jeśli wyprodukujemy mniej odpadów, niż było założone w przetargu, to zapłacimy mniej. Wyprodukujemy więcej, to jako samorząd zapłacimy więcej* - odpowiadał burmistrz.

Burmistrz przypomniał też, że cała ta „rewolucja śmieciowa”, czyli przejście śmieci przez gminy, wiązała się z tym, aby nie rozliczać poszczegól-

nych osób ze względu na ilość odpadów. Gdybyśmy tak zrobili, to jest wielce prawdopodobne, że połowa tych odpadów lądowałaby w lesie. Chodzi o to, by nikomu nie opłacało się wywozić śmieci do lasu.

- *Musimy uświadomić wszystkim, że do tej tony odpadów dolicza się także śmieci, które EKO-Region*



wydobywa z lasów, z koszy przy alejkach, z parków i placów zabaw. To nie są tylko śmieci wytworzone w gospodarstwach domowych. Jeśli ktoś myśli, że nie wrzuci odpadów do swojego pojemnika, tylko wyniesie

do lasu, bo zapłaci mniej, to musi się liczyć z tym, że wszyscy za to zapłacimy - podsumowała całą dyskusję o śmieciach radna K. Rajska.

Dla uzupełnienia debaty, podajemy dane za rok 2021 przyjęte dla obliczenia stawki na 2022 r. dla osób fizycznych i nieruchomości niezamieszkałych.

Nieruchomości zamieszkałe:
Liczba deklaracji złożonych w 2021 r.: 5.554 (wzrost o 32 deklaracji w stosunku do roku 2020).
Liczba mieszkańców wynikająca ze złożonych w 2021 r. deklaracji: 21.488 (spadek o 292 osoby w stosunku do roku 2020).
Nieruchomości niezamieszkałe (działalności gospodarcze, itp.):
Liczba deklaracji złożonych w 2021 r.: 758 (wzrost o 35 deklaracji w stosunku do roku 2020)
Ilości pojemników:

120 l - 487 szt. < 18
240 l - 140 szt. > 6
1100 l - 230 szt. > 38
7000 l - 52 szt. > 7

**

Radni, tym razem już bez dyskusji, podjęli także uchwałę „w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez miasto i gminę Ostrzeszów w zakresie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi”.

W uchwale tej chodzi m.in. o stawki za wywóz odpadów, z podziałem na rodzaje pojemników.

120 l - 24 zł
240 l - 48 zł
1100 l - 220 zł
7000 l - 7.000 zł

Obecnie obowiązujące stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie

odpadów komunalnych nie zapewniają wpływów wystarczających na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w gminie Ostrzeszów - czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

18 rajców miejskich głosowało za przyjęciem tej uchwały, a dwóch (A. Manikowski, A. Marchiński) było przeciw.

Bój o stawki za wywóz śmieci za nami. Nie był on krwawy, bo każ-

dy z uczestników debaty rozumie, że możliwości manewru są bardzo ograniczone. Przepisy unijne, zmuszające do coraz droższych opłat ekologicznych i wynikająca z nich tzw. opłata marszałkowska, która w roku 2022 wyniesie 312 zł za tonę odpadów, a wreszcie też rosnąca ilość śmieci - to wszystko powoduje, że w temacie odpadów komunalnych radni są właściwie bezradni. Pocięta w tym, że przyjętymi przez Radę podwyżkami opłat za odpady kupiliśmy sobie, jako społeczność miasta i gminy Ostrzeszów, spokój w tym temacie na 2,5 roku. Można się jedynie zastanawiać, czy cena tego „spokoju” nie za bardzo uderzy nas po kieszeni.

K. Juszczyk



ZA ODPADY POLICZONO ZA DUŻO?

Do tematu przyjętych na ostatniej sesji opłat za wywóz śmieci nawiązuje list czytelnika, który zamieszczamy poniżej.



Witam, jako czytelnik państwa gazety zainteresowała mnie ostatnio informacja naszego burmistrza o konieczności podniesienia stawki od mieszkańca za śmieci, którą to motywuje burmistrz tylko i wyłącznie ilością śmieci, które generuje pojedynczy mieszkaniec gminy. Udało mi się dotrzeć do danych z przetargu, z których wynika i na 21780 mieszkańców, która to liczba jest na ulotce, da nam to 28,30 zł na miesiąc od mieszkańca. Tymczasem burmistrz proponuje 32 zł.

Trochę suchych danych: Przetarg rozpisano na 2,5 roku, a kwota, jaką uzyskaliśmy od jednego oferenta, firmy EKO-REGION, opiewa na 22 051 067,10 zł czyli na jeden rok 8 820 426,84 zł. Dziś nie wiadomo ile zapłacą firmy za wywóz odpadów, ale przyjmując kwotę z ulotki, którą otrzymaliśmy w zeszłym roku (tj. 1 424 460 zł) na kwota, jaką będą musieli zapłacić mieszkańcy gminy wyniesie rocznie 7 395 966,84 zł. Jeżeli podzielić tę kwotę na 12 miesięcy i na 21780 mieszkańców, która to liczba jest na ulotce, da nam to 28,30 zł na miesiąc od mieszkańca. Tymczasem burmistrz proponuje 32 zł.

Zaskakujące dla mnie jest także to, że w naszej gminie mieszka wg Urzędu Stanu Cywilnego 24234,

a zgłoszonych osób w deklaracjach mamy 21780. Jeżeli podzielimy kwotę 7 395 966,84 zł na 24234 osoby to wychodzi 25,43 zł na osobę na miesiąc.

Bardzo interesujące jest to, że biuro gospodarowania odpadami przeoczyło fakt wyparowania z naszej gminy 2454 osób, gdzie do wycieńzeń przetargu przedstawia się właśnie tę liczbę. Dodatkowo zaciekała mnie analiza stanu gospodarki, która nie podaje dokładnej liczby osób fizycznych, a jedynie ilość złożonych deklaracji, co może skutkować manipulacją danymi. Moje zdziwienie budzi fakt, że w gminie mamy tylko 722 osoby prawne - czyli firmy, gdzie wg statystyki zamieszczonej tu https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Ostrzeszow w gminie posiadamy 3171 przedsiębiorstwa.

Konkludując, jak wynika z powyższych danych, niestety, osoby, które były uczciwe i złożyły deklaracje muszą płacić za tych, którzy tych deklaracji nie złożyli. Urząd natomiast nic w tej sprawie nie robi od lat. Wg moich wycieńzeń już w zeszłym roku stawka na osobę powinna wynosić znacznie mniej, czyli około 24 zł.

Ten fakt dobrze widać w mniejszych gminach np. w gminie Mikstat stawka wynosi 19 zł, w gminie Czajków - 22 zł, Doruchów - 21 zł, Grabów nad Prosną - 23 zł. A w gminie Ostrzeszów - 27 zł.

Sebastian Kaźmierczak

Czytelnik „Czo” i mieszkaniec gminy Ostrzeszów

Prośba o orzeszki dla wiewiórek



simy o dostarczenie ich do redakcji „Czo” (w przypadku naszej nieobecności, torbki z orzechami prosimy zostawić pod drzwiami redakcji). Orzechy można również dostarczyć bezpośrednio do domu państwa Sobczaków, wcześniej kontaktując się z nimi (tel. 603 983 157).

W imieniu wiewiórek - serdecznie dziękujemy.

red.

Od kilku lat o tej porze zwracamy się do czytelników „Czasu”, mieszkańców naszego powiatu, z prośbą o orzeszki dla zaprzyjaźnionych z nami wiewiórek. Wiewiórki te mieszkają na posesji państwa Janiny i Jerzego Sobczaków w Kobylej Górze, którzy z radością opiekują się gromadką sympatycznych rzdzielców. Wiadomo, że orzeszków, które potrafią spalać wiewiórki, nigdy dość, dlatego zwracamy się z serdeczną prośbą do wszystkich miłośników wiewiórek: jeśli ktoś z Państwa ma orzechy (mogą być także zeszlorczone i starsze), które mógłby przekazać wiewiórkom, pro-

**Centrum Medyczne
ALERGO-MEDICA**

dr n. med. Ewa Duczmal
**Specjalista alergolog
Specjalista pediatra**

ul. Wieluńska 1B
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: **62 720 33 80/81
665 33 60 50**
www.alergomedica.pl